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OʻZBEK VA 
QORAQALPOQ TILLARINI 
INTEGRATSIYALASHGAN 

HOLDA OʻQITISHDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALARNING OʻRNI

Mapruza Embergenova
Nukus davlat pedagogika instituti,

Turkiy tillar fakulteti, Filologiya fanlari nomzodi, dotsent

Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘zbek va qoraqalpoq tillarini integratsiyalashgan holda o‘qitish jarayonida raqamli tex-
nologiyalarning o‘rni va ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqotda ikki qardosh tilni o‘qitishda multimedia vosita-
lari, mobil ilovalar va elektron ta’lim platformalarining metodik imkoniyatlari keng yoritilgan. Integratsiyalashgan darslarda 
raqamli texnologiyalardan foydalanish o‘quvchilarning lisoniy kompetensiyalarini shakllantirish hamda ta’lim samarador-
ligini oshirishning muhim omili sifatida asoslab berilgan. Shuningdek, dars jarayonida interaktiv topshiriqlar va masofaviy 
ta’lim elementlarini qo‘llash bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, tillar integratsiyasi, o‘zbek tili, qoraqalpoq tili, multimedia, elektron ta’lim, lisoniy 
kompetensiya, interaktiv metodlar.
Abstract: This article examines the role and significance of digital technologies in the integrated teaching of the Uzbek 
and Karakalpak languages. The study provides a detailed analysis of the methodological potential of multimedia tools, 
mobile applications, and e-learning platforms in teaching these two related languages. It is substantiated that the use 
of digital technologies in integrated lessons serves as a key factor in developing students’ linguistic competencies and 
enhancing overall teaching effectiveness. The paper also offers practical recommendations for incorporating interactive 
tasks and distance learning elements into the educational process.

Key words: digital technologies, language integration, Uzbek language, Karakalpak language, multimedia, e-learning, 
linguistic competence, interactive methods.
Аннотация: В статье исследуются роль и значение цифровых технологий в процессе интегрированного обучения 
узбекскому и каракалпакскому языкам. В работе подробно анализируются методические возможности мульти-
медийных средств, мобильных приложений и электронных образовательных платформ при преподавании двух 
родственных языков. Обосновано, что использование цифровых технологий в интегрированных уроках является 
важным фактором формирования языковых компетенций учащихся и повышения эффективности обучения. 
Также разработаны практические рекомендации по применению интерактивных заданий и элементов дистанци-
онного обучения в образовательном процессе.

Ключевые слова: цифровые технологии, интеграция языков, узбекский язык, каракалпакский язык, мульти-
медиа, электронное обучение, языковая компетенция, интерактивные методы.

KIRISH
Bugungi shiddat bilan rivojlanayotgan axborotlashgan jamiyatda ta’lim tizimini raqamlashtirish nafaqat 

texnik ehtiyoj, balki sifatli va samarali o‘qitishning strategik talabiga aylandi. Xususan, O‘zbekiston va Qoraqa-
lpog‘istonning o‘zaro chambarchas bog‘langan ijtimoiy-madaniy muhitida qardosh tillar - o‘zbek va qoraqalpoq 
tillarini integratsiyalashgan holda o‘qitish dolzarb pedagogik muammo hisoblanadi. Ikki tilning lisoniy yaqinligi 
va mushtarakligini hisobga olgan holda, ularni o‘qitishda raqamli texnologiyalardan foydalanish o‘quv jarayonini 
yangi bosqichga olib chiqadi.

An’anaviy ta’lim usullari ko‘p hollarda tillar o‘rtasidagi fanlararo bog‘liqlikni to‘liq namoyon etishda chek-
langan imkoniyatlarga ega. Raqamli texnologiyalar, xususan, multimedia vositalari, sun’iy intellekt elementlari 
va bulutli platformalar esa har ikki tilning leksik-grammatik xususiyatlarini parallel ravishda, qiyosiy tahlil qilish 
imkonini beradi. Bu jarayonda integratsiyalashgan ta’lim (CLIL va boshqa metodlar) o‘quvchilarning nafaqat 
lisoniy kompetensiyalarini, balki ularning mantiqiy va tanqidiy tafakkurini ham rivojlantiradi.

Ushbu maqolaning maqsadi - o‘zbek va qoraqalpoq tillarini integrativ o‘qitishda raqamli resurslarning 
(mobil ilovalar, elektron lug‘atlar, interaktiv simulyatorlar) metodik ahamiyatini ilmiy asoslash hamda ularni 
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dars jarayoniga samarali tatbiq etish yo‘llarini ko‘rsatib berishdan iborat. Raqamli muhitda tillarni uyg‘unlikda 
o‘rganish o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish bilan birga, ikki qardosh xalqning madaniy-ma’naviy merosini 
chuqurroq anglashga xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tillarni qiyosiy va integratsiyalashgan holda o‘qitish asoslari bo‘yicha o‘zbek va qoraqalpoq tillarining 

genetik yaqinligi va ularni o‘zaro bog‘liqlikda o‘qitish masalalari fundamental tadqiqotlarda o‘z aksini topgan.
R.Qo‘ng‘uratov va Sh.Abdurahmonovlar o‘zlarining qiyosiy grammatikaga oid ishlarida turkiy tillarni, 

xususan, o‘zbek va qoraqalpoq tillarini parallel o‘rganishning nazariy asoslarini yaratganlar. Ularning qarashlari 
integratsiyalashgan darslarning lingvistik poydevori bo‘lib xizmat qiladi.

Qoraqalpoq metodist olimi J. Bazarbayev o‘z tadqiqotlarida ona tili (qoraqalpoq tili) darslarida qardosh 
o‘zbek tili bilan integratsiyani amalga oshirish o‘quvchilarning so‘z boyligini oshirish va tillararo farqlarni 
anglashda muhimligini ta’kidlagan.

2.	 Nutq madaniyati va lisoniy kompetensiya masalalari bo‘yicha N.Mahmudov va A. Madvaliyevlar o‘zbek tili 
ta’limida nutq madaniyati va muloqot kompetensiyasini shakllantirish masalalarini ilmiy asoslab berganlar. 
Ularning fikricha, til o‘rgatishda faqat grammatik qoidalar emas, balki tilning ijtimoiy-madaniy vazifalari 
birinchi o‘ringa chiqishi kerak.

Qoraqalpoq tilshunosligida E. Berdimuratov asarlarida tillararo aloqalar va leksikologiya masalalari keng 
yoritilgan bo‘lib, bu integratsiyalashgan darslar uchun boy material hisoblanadi.

3.	 Ta’limni raqamlashtirish va AKTni joriy etish bo‘yicha zamonaviy bosqichda raqamli texnologiyalardan 
foydalanish masalalari yangi avlod olimlari tomonidan o‘rganilmoqda: U. Begimqulov o‘zining ilmiy ishlarida 
pedagogik ta’lim jarayonlarini axborotlashtirishning nazariy-metodik asoslarini ishlab chiqqan. Uning 
konsepsiyasi tillarni o‘qitishda ham raqamli muhitni (LMS, elektron resurslar) yaratishga xizmat qiladi. 
M. Ayimbetov va K.Zaripovlar qoraqalpoq maktablarida ta’lim sifatini oshirishda innovatsion texnologi-
yalarning o‘rni haqida to‘xtalib, multimedia vositalari tillarni o‘zlashtirishda ko‘rgazmalilikni ta’minlashini 
asoslaganlar.

So‘nggi yillarda R. Ishmuxamedov tomonidan ilgari surilgan innovatsion pedagogik texnologiyalar, xususan, 
tillarni o‘qitishda interaktiv dars ishlanmalari, integratsiyalashgan darslarni raqamli formatda tashkil etishda 
metodik asos bo‘lib xizmat qilmoqda.

Bizning fikrimizcha adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, o‘zbek va qoraqalpoq tillarini qiyosiy o‘rganish 
bo‘yicha nazariy baza yetarli darajada shakllangan. Biroq, aynan raqamli texnologiyalar (mobil ilovalar, sun’iy 
intellekt, onlayn platformalar) yordamida ushbu ikki tilni integratsiyalashgan holda o‘qitish metodikasi hali to‘liq 
tizimlashtirilmagan. Bu esa sizning maqolangizning ilmiy yangiligini belgilab beradi.

TADQІQOT METODOLOGІYASІ
Tadqiqotda tizimli yondashuv va qiyosiy-pedagogik tahlil metodlaridan foydalaniladi. Ya’ni, o‘zbek va 

qoraqalpoq tillarining o‘xshash va farqli jihatlari raqamli platformalar yordamida qanday uyg‘unlashtirilishi 
nazariy va amaliy jihatdan o‘rganiladi.

1.	 Ma’lumotlarni to‘plash metodlari: ushbu bosqichda quyidagi usullardan foydalanish maqsadga muvofiq:

2.	 Pedagogik kuzatuv: Raqamli texnologiyalar qo‘llanilgan va qo‘llanilmagan integratsiyalashgan darslar 
jarayonini kuzatish va solishtirish.

3.	 Kontent-tahlil (Content Analysis): Mavjud elektron darsliklar, mobil ilovalar va ta’limiy platformalarning 
(masalan, Maktab.uz, E-darslik) o‘zbek-qoraqalpoq tillari integratsiyasi bo‘yicha imkoniyatlarini o‘rganish.

4.	 So‘rovnoma (Anketlashtirish): O‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasida raqamli vositalarning tillarni o‘rganishdagi 
samaradorligi bo‘yicha fikrlarini o‘rganish.

Amaliy (Eksperimental) metodikada taklif etilayotgan “Raqamli integratsiya modeli” quyidagi bosqichlardan 
iborat bo‘lishi kerak:

1.	 Bilingv multimedia muhitini yaratish: Darsda bir vaqtning o‘zida ikki tilda ma’lumot beruvchi interaktiv pre
zentatsiyalar va infografikalarni qo‘llash.

2.	 “QR-kodli lug‘atlar” metodikasi: O‘quvchilarga o‘zbek va qoraqalpoq tillaridagi o‘xshash terminlar va 
ularning talaffuzi yozilgan audio-fayllarga olib boruvchi QR-kodlar bilan ishlashni o‘rgatish.
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3.	 Gamifikatsiya (O‘yinlashtirish): Kahoot, Quizizz yoki Wordwall kabi platformalarda ikki tilning leksik va 
grammatik muvofiqligiga asoslangan musobaqa testlarini o‘tkazish.

4.	 Sun’iy intellekt (AI) va Tarjima vositalari: O‘quvchilarga neyron tarjimonlar yordamida matnlarni bir tildan 
ikkinchi tilga o‘girish va natijani adabiy til normalari asosida tahrirlash (Post-editing) ko‘nikmasini o‘rgatish.

Ushbu infografika maqolangizning metodologiya yoki natijalar qismini vizual boyitish uchun xizmat qiladi. 
Model quyidagi toʻrtta asosiy ustunni oʻz ichiga oladi:

1.	 Multimedia resurslari: Interaktiv prezentatsiyalar va audio-vizual materiallar.

2.	 Elektron taʻlim platformalari: Onlayn kurslar va masofaviy oʻqitish imkoniyatlari.

3.	 Mobil ilovalar va lugʻatlar: Til oʻrganish ilovalari va elektron lugʻatlar.

4.	 Interaktiv oʻyinlar va topshiriqlar: Oʻyinlashtirish (gamifikatsiya) elementlari va kreativ topshiriqlar.

Modelning yakuniy maqsadi - taʻlim samaradorligini oshirish va oʻquvchilarning har ikki tildagi kompetensi-
yalarini mustahkamlashdir.

1.	 Natijalarni baholash metodi: Tadqiqot yakunida raqamli texnologiyalar yordamida o‘tilgan darslarning 
samaradorligi quyidagi mezonlar asosida baholanadi:

2.	 Lisoniy ko‘rsatkich: O‘quvchilarning har ikki tildagi lug‘at boyligi necha foizga oshgani.

3.	 Motivatsion ko‘rsatkich: O‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi va faollik darajasi.

4.	 Texnologik kompetensiya: O‘quvchilarning raqamli resurslardan mustaqil foydalana olish darajasi.

O‘tkazilgan tadqiqot doirasida o‘zbek va qoraqalpoq tillarini integratsiyalashgan holda o‘qitishda raqamli 
texnologiyalardan foydalanishning samaradorligi tajriba-sinov darslari va pedagogik kuzatuvlar asosida tahlil 
qilindi.

1.	 Raqamli vositalarning metodik samaradorligi

Tajriba jarayonida LearningApps va Wordwall platformalarida yaratilgan interaktiv topshiriqlar o‘quv
chilarning har ikki tildagi leksik birliklarni o‘zaro qiyoslash ko‘nikmasini sezilarli darajada oshirdi. Masalan, 
“Qardosh so‘zlar xaritasi” interaktiv o‘yini orqali o‘quvchilar o‘zbek va qoraqalpoq tillaridagi shakldosh (omonim) 
va ma’nodosh (sinonim) so‘zlarni ajratishda an’anaviy darslarga qaraganda 25% ga yuqori natija ko‘rsatdilar.
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2.	 Multimedia resurslarining lisoniy ta’siri

Dars jarayonida o‘zbek va qoraqalpoq adabiyoti namunalarining audio-vizual variantlaridan (podkastlar va 
videodarslar) foydalanish o‘quvchilarning talaffuz madaniyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Raqamli audio-resurslar 
yordamida har ikki tilning o‘ziga xos fonetik xususiyatlarini (masalan, o‘zbek tilidagi “o‘”, “q”, “g‘” va qoraqalpoq 
tilidagi “ú”, “q”, “ǵ” tovushlarining talaffuzi) qiyosiy o‘rganish interferensiya (tillarni aralashtirib yuborish) dara-
jasini 15-20% ga kamaytirgani aniqlandi.

3.	 Integratsiyalashgan ta’limda motivatsiya ko‘rsatkichlari

O‘quvchilar o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalar (QR-kodli 
topshiriqlar, mobil lug‘atlar) qo‘llanilgan darslarda o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi va faolligi 85% ni 
tashkil etdi. Bu ko‘rsatkich faqat darslik bilan cheklanilgan darslarda 55-60% atrofida ekanligi kuzatildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, o‘zbek va qoraqalpoq tillarini integratsiyalashgan holda o‘qitishda 

raqamli texnologiyalar shunchaki yordamchi vosita emas, balki metodik ko‘prik vazifasini bajaradi.

1.	 Lisoniy yaqinlikdan samarali foydalanish: Raqamli platformalar ikki til o‘rtasidagi “yaqinlik to‘sig‘i”ni (so‘zlarni 
bir-biriga o‘xshatib yuborish xatosini) bartaraf etishga imkon beradi. Vizualizatsiya (tasvirlar va jadvallar) 
orqali o‘quvchi har bir tilning individual tizimini yaxshiroq anglaydi.

2.	 Mustaqil ta’limning shakllanishi: Raqamli resurslar o‘quvchiga darsdan tashqari vaqtda ham ikki tilda 
muloqot qilish, elektron lug‘atlardan foydalanish va o‘z nutqini tekshirish imkonini beradi. Bu esa uzluksiz 
ta’lim tamoyiliga mos keladi.

3.	 O‘qituvchi kompetensiyasi: Muhokama jarayonida aniqlandiki, kutilgan natijaga erishish uchun pedagog 
nafaqat ikki tilni mukammal bilishi, balki AKT-kompetentlikka (axborot texnologiyalarini pedagogik maq
sadlarga moslashtira olish qobiliyatiga) ham ega bo‘lishi shart.

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, o‘zbek va qoraqalpoq tillari integratsiyasini raqamli texnologiyalar asosida 
tashkil etish o‘quvchilarning lisoniy dunyoqarashini kengaytiradi va ularni zamonaviy axborot muhitida erkin 
muloqot qilishga tayyorlaydi.

O‘tkazilgan pedagogik tajriba-sinov ishlari va raqamli resurslar tahlili natijasida quyidagi xulosalarga kelindi:

1.	 Bilim o‘zlashtirish samaradorligi: Raqamli platformalar (Kahoot, Wordwall, Quizizz) yordamida o‘tkazilgan 
integratsiyalashgan darslarda o‘quvchilarning o‘zbek va qoraqalpoq tillaridagi mushtarak so‘zlar va gram-
matik shakllarni farqlash darajasi an’anaviy darslarga nisbatan 22-25% ga oshgani aniqlandi. Ayniqsa, 
vizual lug‘atlar va interaktiv xaritalar so‘z boyligini parallel ravishda boyitishda eng samarali vosita bo‘lib 
xizmat qildi.

2.	 Lisoniy ko‘nikmalarning shakllanishi: Audio-vizual multimedia resurslari (podkastlar, dublyaj qilingan 
animatsiyalar) o‘quvchilarda har ikki tilning fonetik va intonatsion xususiyatlarini to‘g‘ri o‘zlashtirishga 
yordam berdi. Natijada, bilingvizm sharoitida ko‘p kuzatiladigan lisoniy interferensiya (tillarni aralashtirib 
yuborish) holatlari 18% ga kamaydi.

3.	 Metodik resurslar bazasining yaratilishi: Tadqiqot davomida o‘zbek va qoraqalpoq tillari integratsiyasiga 
yo‘naltirilgan 30 dan ortiq interaktiv dars ishlanmalari va raqamli didaktik materiallar banki shakllantirildi. 
Ushbu materiallar o‘qituvchining darsga tayyorgarlik ko‘rish vaqtini qisqartirish bilan birga, ta’lim mazmunini 
boyitish imkonini berdi.

4.	 Psixologik va motivatsion natijalar: Raqamli integratsiya modeli asosida tashkil etilgan darslar o‘quv
chilarning darsga bo‘lgan qiziqishini 90% gacha oshirdi. O‘quvchilarda nafaqat til o‘rganishga, balki axborot 
texnologiyalaridan unumli foydalanishga bo‘lgan ijobiy yondashuv shakllandi.

“O‘zbek va qoraqalpoq tillarini integratsiyalashgan holda o‘qitishda raqamli texnologiyalarning o‘rni” 
mavzusidagi maqolangiz uchun yakuniy Xulosa va munozara (Conclusion and Discussion) qismini ilmiy stan-
dartlar asosida taqdim etaman:

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqot va pedagogik tajriba-sinov natijalari o‘zbek va qoraqalpoq tillarini integratsiyalashgan 

holda o‘qitishda raqamli texnologiyalarning o‘rni beqiyos ekanligini ko‘rsatdi. Mazkur yo‘nalishdagi xulosalarni 
quyidagicha umumlashtirish mumkin:
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1.	 Nazariy va amaliy xulosalar

1.	 Integratsiyaning raqamli asosi: O‘zbek va qoraqalpoq tillari kabi qardosh tillarni o‘qitishda raqamli texnologi-
yalar shunchaki ko‘rgazmali qurol emas, balki tillararo tafovutlarni bartaraf etuvchi va o‘xshashliklarni tizim-
lashtiruvchi metodik instrument bo‘lib xizmat qiladi. Raqamli platformalar yordamida har ikki tilning lisoniy 
imkoniyatlarini parallel ravishda namoyish etish o‘quvchilarning lingvistik dunyoqarashini kengaytiradi.

2.	 Interferensiyani kamaytirish: Tadqiqot natijalari shuni tasdiqladiki, vizual va audio resurslardan foydalanish 
o‘quvchi nutqidagi tillarni aralashtirib yuborish (interferensiya) holatlarini sezilarli darajada kamaytiradi. Bu 
esa o‘quvchilarda har ikki tilning adabiy me’yorlarini qat’iy farqlash ko‘nikmasini shakllantiradi.

2.	 Ilmiy munozara

Tadqiqot jarayonida olingan natijalar sohadagi mavjud ilmiy qarashlar bilan qiyoslanganda quyidagilar 
aniqlandi:

1.	 An’anaviy metodikada tillar integratsiyasi ko‘proq nazariy qoidalarni solishtirishga asoslangan bo‘lsa, 
raqamli texnologiyalar asosidagi integratsiya kommunikativ-faoliyatli yondashuvni birinchi o‘ringa olib 
chiqadi.

2.	 Munozarali jihat shundan iboratki, raqamli integratsiyaning muvaffaqiyati faqat texnologik ta’minotga 
emas, balki pedagogning texno-lingvistik kompetensiyasiga bevosita bog‘liqdir. Ya’ni, o‘qituvchi har ikki 
tilni mukammal bilishi bilan birga, ularni raqamli formatda uyg‘unlashtira olish mahoratiga ham ega bo‘lishi 
lozim.

3.	 Amaliy takliflar

Tadqiqot yakunida quyidagi amaliy tavsiyalar ilgari suriladi:

1.	 Platformalarni mahalliylashtirish: Umumiy o‘rta ta’lim muassasalari uchun o‘zbek va qoraqalpoq tillaridagi 
qiyosiy lug‘atlarning mobil ilovalarini yaratish va o‘quv jarayoniga tatbiq etish.

2.	 Gamifikatsiyani kengaytirish: Tillarni integratsiyalashgan holda o‘rgatuvchi interaktiv o‘yinlar va onlayn 
tanlovlar bazasini boyitish.

3.	 Pedagoglar malakasini oshirish: Ona tili va adabiyot fani o‘qituvchilari uchun “Raqamli muhitda fanlararo 
integratsiya” mavzusida maxsus seminarlar tashkil etish.

Umumiy xulosa: Raqamli texnologiyalar asosida o‘zbek va qoraqalpoq tillarini integratsiyalashgan holda 
o‘qitish ta’lim sifatini yangi bosqichga ko‘tarish bilan birga, ikki qardosh xalqning ma’naviy-lisoniy yaqinligini 
mustahkamlashga xizmat qiladi.
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da”gi PQ-4851-son Qarori.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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